
  
 

 
 
 

 
                            
 

 

 

 

       ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
         81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 

        Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

     e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 
ATTI   

ALBO 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot.n. 

AOOGABMI/25532 del 23/02/2024, Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per 

il PNRR Ufficio IV – PON1420  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B––Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 

Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-566 e 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-96 

          CUP I34D24000470007-I34D24000480007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024, Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di 

missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A 

e 10.6.6B––Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero. Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-566 e 10.6.6B-FSEPON-CA-

2024-96; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione  

del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “sVoltiamo con le Competenze” e “Barcellona Work in   

Progress”, approvato dal Collegio docenti del 21 maggio 2024, delibera n.7 (adesione al progetto), n. 8 

(presa d'atto) e n. 9 (inserimento PTOF). 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR  Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

PON1420 con nota Prot. n.   AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 – ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sotto Azione 10.2.2A  definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-566 pari 

ad € 21.528,00 e sotto Azione 10.6.6B definita dal seguente codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-

2024-96 pari ad € 140.780,00  prevedendo come termine di conclusione delle attività il 30/09/2024;  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE   le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




  

 
 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 07/06/2024    

prot.n.7356, con modifica al Programma Annuale E.F. 2024;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione                             

              appaltante;    

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Ing. Michele Di Tommaso risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP nell’ambito del progetto in premessa in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

15, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli articoli 4 e 5 dell’Allegato I.2 al decreto 

legislativo n. 36/2023 
  

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON Progetto seguente progetto:  

 

Sotto Azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A Competenze di Base  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-566 € 21.528,00 

10.6.6B Percorsi di Alternanza 

Scuola-Lavoro Transnazionali 
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-96 € 140.780,00 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.isisvoltaaversa.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
                 

 
 
 
 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           (Ing. Michele Di Tommaso ) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/

		2024-06-12T16:43:54+0200
	MICHELE DI TOMMASO




